Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024101500042

42

Nº 200, terça-feira, 15 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 5, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024

REFERENTE AO EDITAL Nº 2/2023 IFAC CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - Ifac, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo da Lei nº 11.892, de 29 de

dezembro de 2008, nomeado pelo Decreto Presidencial de 30 de setembro de 2024, publicado no Diário Oficial da União - DOU nº 190, seção 2, página 1, de 1º de outubro de
2024, resolve:

1. TORNAR PÚBLICA A DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS PARA NOMEAÇÃO, resultante do Concurso, objeto da homologação do Edital IFAC nº 02/2023, destinado ao provimento
de cargos de Técnicos Administrativos Em Educação, publicado no Diário Oficial da União - DOU nº 105, seção 3, pág. 42, de 2024.

2. CONVOCAR os candidatos relacionados no anexo I para manifestar intenção de lotação nas unidades disponíveis no anexo II;
2.1. Os cargos com vagas em aberto nas respectivas unidades de lotação disponibilizadas neste edital terão suas nomeações efetivadas posteriormente, ao resultado

deste.
2.2. As vagas/áreas não contempladas neste edital serão objeto de editais posteriores, quando for o caso, conforme necessidade de lotação das unidades do Ifac.
3. O candidato deverá preencher o formulário de intenção de vaga (anexo III) declarando a ordem de preferência de lotação, assinar e digitalizar o documento e

encaminhar para o e-mail disgp.cocmv@ifac.edu.br em até 3 (três) dias úteis, a contar da data de publicação deste edital.
4. O candidato que não declarar preferência de lotação, será lotado em qualquer campus, conforme quadro de vagas para o cargo classificado, vide anexo II.

FÁBIO STORCH DE OLIVEIRA

ANEXO I

CANDIDATOS QUE DEVERÃO MANIFESTAR INTENÇÃO DE LOTAÇÃO
. .Cargo/Área .Ordem de

Nomeações
.Candidato (a) .Lista

. TAE - Técnico Assistente em Administração .13º .FRANCISCO MENDES DE SOUZA .7º
PPP(Lei nº 12.990/2014)

. .14º .ALMIR DANKAR NETO .11º
Ampla

. .15º .LUÍS GUSTAVO DE OLIVEIRA ARAÚJO .12º
Ampla

. . .16º .CARLOS YURI ARAÚJO MIRANDA .14º
Ampla

. TAE - Técnico da Tecnologia da Informação .8º .JOSIANO ARAÚJO DA SILVA .2º
PPP(Lei nº 12.990/2014)

. . .9º .CRISTOPHER RIC COELHO SAAR .7º
Ampla

ANEXO II

DAS VAGAS PARA NOMEAÇÃO
. Cargo/Área Regime de Trabalho .Campus/Número de Vagas .
. . . .Campus Tarauacá .Campus Xapuri .Campus Sena Madureira
. .TAE - Técnico Assistente em Administração .40h .3 .1 .
. .TAE- Técnico da Tecnologia da Informação .40h .1 . .1

ANEXO III

FORMULÁRIO MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM UNIDADE DE LOTAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO OBJETO DO EDITAL IFAC Nº 02/2023
FORMULÁRIO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM UNIDADE DE LOTAÇÃO
Candidato (a): ______________________________________________________________
Cargo: ____________________________________________________________________
Ordem de interesse em lotação, por ordem de preferência, conforme:
1ª Opção Campus: ______________________________________________
2ª Opção Campus: ______________________________________________
Rio Branco, _______de_________________________ de 2024.
_____________________________________
Assinatura do (a) Candidato (a)

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO E TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158156

Número do Contrato: 50/2023.
Nº Processo: 23844.004563/2021-83.

Pregão. Nº 16/2022. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Acre. Contratado: 04.604.320/0001-01 - L.C.B.PONTES SERVICOS TERCEIRIZADOS
LTDA. Objeto: RETIFICAÇÃO da vigência inicial do contrato: No extrato de contrato
publicado no D.O.U de 06/10/2023, nº 192, seção 3, página 52 onde se lê: Vigência:
03/10/2023 a 03/10/2024. Leia-se: Vigência: 10/10/2023 a 10/10/2024 e
PRORROGAÇÃO do contrato original pelo prazo de 12 (doze) meses. Vigencia:
10/10/2024 a 10/10/2025 Fundamento Legal: Inciso II da Lei nº 8.666, 21 de junho de
1993. Valor do Aditivo: R$ 61.778,43. Cobertura Orçamentária: 2024NE000035 (mão de
obra) e 2024NE000198 (diárias). Data de Assinatura: 02/10/2024. Signatários: Fábio
Storch de Oliveira (Reitor) e Luhan Cesar Batista Pontes (Representante legal).

(COMPRASNET 4.0 - 02/10/2024).

EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE COLABORAÇÃO TÉCNICA

Processo SEI nº 23244.007722/2021-61. ESPÉCIE: Encerrar o Acordo de Colaboração
Técnica celebrado entre o Instituto Federal do Acre - Ifac e o Instituto Federal de Brasília
- IFB. OBJETO: O presente tem por objetivo encerrar o Acordo de Colaboração Técnica da
servidora JOANA DE OLIVEIRA DIAS, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, área Ecologia, lotada no IFAC - Campus Baixada do Sol, a contar de
1º de outubro de 2024, por solicitação da Diretoria do Campus Baixada do Sol, conforme
Ofício nº 539/2024/REITORIA-IFAC. Fábio Storch de Oliveira - Reitor

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

CAMPUS TABATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024 - UASG 158561

Nº Processo: 23443002611202464. Objeto: Registro de preços para
aquisição de ração/alimentação e suplementação animal, insumos, materiais,
ferramentas e equipamentos agrícolas e agropecuários para suprir as
necessidades do IFAM/Campus Tabatinga. Total de Itens Licitados: 160. Edital:
15/10/2024 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Santos Dumont S/n, -
Tabatinga/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/158561-5-90002-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/10/2024 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

CINDY NAILA ALVES HOLANDA
Chefe do Dep. de Administração e Planejamento

(SIASGnet - 11/10/2024) 158561-26403-2024NE000016

CAMPUS EIRUNEPÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024

Processo: 23772.000295/2024-64
Fica homologada a adjudicação feita à Associação dos Trabalhadores Agro-

Extrativistas de Eirunepé (ATAE), inscrita no CNPJ sob o nº 10.240.100/0001-49, no valor
total de RS 149.920,83 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e vinte reais e oitenta e
três centavos), para aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar,
Empreendedor Familiar Rural, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar para
atender aos alunos matriculados na Rede Pública de Ensino, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE e Programa Suplementar da Alimentação
Escolar do IFAM Campus Eirunepé.

Eirunepé-AM, 14 de outubro de 2024.
DIRCEU DA SILVA DACIO

Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2024 - UASG 158145

Nº Processo: 23278.002537/2023-54.
Dispensa Nº 147/2023. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA BAHIA .
Contratado: 01.438.073/0001-22 - SERV MAIS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto:
Contratação de serviços continuados de motoristas nas dependências do instituto federal
de educação, ciência e tecnologia da bahia (ifba), reitoria e campi..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XI. Vigência: 14/10/2024 a
14/10/2025. Valor Total: R$ 2.808.895,20. Data de Assinatura: 12/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 14/10/2024).

CAMPUS EUNÁPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024

O Instituto Federal da Bahia, Campus Eunápolis, torna público a
republicação da abertura da Chamada Pública 001/2024 para habilitação de
grupos formais, informais e de agricultores familiares individuais para aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural ou de suas organizações, destinada ao atendimento da alimentação
escolar aos alunos da educação básica do IFBA/campus Eunápolis, no âmbito
do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme Edital 12/2024.
Os interessados deverão apresentar os envelopes 01 e 02 no dia 04/11/2024,
ás 10h, no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia -
Campus Eunápolis, localizado na Avenida David Jonas Fadini, s/n, Rosa Neto,
Eunápolis - Bahia, CEP 45823-431. Edital e mais informações disponíveis no site
http://http://portal.ifba.edu.br/eunapolis.

Em 11 de outubro de 2024.
FABIANA ZANELATO BERTOLDE

Diretora Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-10-15T02:22:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial